AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SAFETY ELEVATORS” SH.P.K

Ne Tirane, sot me date / #. 10 2022,
Themeluesit nenshkruajne si me poshte :

- Z.Aldi KURTIQI ,lindur me 11.06.1991 ne Erseke dhe me banim ne Tirane,
identifikuar nepermjet Leternjoftim ID Nr.Personal J10611040T date 13.11.2015
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar .

- Z.Erjon KERI, lindur me 03.02.1984 ne Berat dhe me banim ne Tirane, identifikuar
nepermjet Leternjoftim ID Nr.Persona 140203071V date 28.02.2020, madhor me
zotesl te plote juridike per te vepruar .

- Z.Krenar DILA , lindur 07.08.1985 ne Kolonje,Lushnje dhe me banim ne Tirane,
identifikuar nepermjet Leternjoftim ID Nr.Personal 150807046K date 24.07.2020,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Te cilet hartojne kete akt themelimi te shogerise “SAFETY ELEVATORS” sh.p.k mbeshtetur
ne ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, ligjin 9273 date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare Te Biznesit” Kodin Doganor Fiskal e Tatimor si me
poshte :

Kreul
Neni 1
FORMIMI
Ortaket formojne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me nenin 1/3, neni 3/1,
neni 67 dhe nenit 71 te ligjit Nr. 9901 dt. 14/4/2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare™

Neni 2
EMRI I SHOQERISE
Konform nenit 4/1 te ligjit Nr. 9901 dt. 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”™,
emri i shogerise do te jete “SAFETY ELEVATORS” SH.P.K

Neni 3
SELIA E SHOQERISE
Konform nenit 8 te ligjit Nr. 9901 dt. 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™ do te
shogeria “SAFETY ELEVATORS” sh.p.k do te kete gendren e veprimtarise ne Tirane, Rruga
“Mihal Duri”,objekti Nr. 33 .
Shogeria mund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shgiperise, vetém me vendim te Ortakeve te Shogerise.

2.




Neni 4

PERSONALITETI JURIDIK
Shogeria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né Qendren Kombetare te Biznesit
(QKB), né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqeria, pasi t& keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj t& tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.
Shogéria “SAFETY ELEVATORS“ SHPK , eshte nje shogeri, q& themelohet ndérmjet
ortakeve g€ pérballojné humbje vetém deri né kufirin e vlerés s& kontributit t& tyre né kapitalin
themeltar.

Neni 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie eshte: Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie eshte:
Import-eksport ashensoré, shkallg lévizése dhe aksesoré. Shitje, montim dhe mirémbajtje e
ashensoréve, shkalléve lévizése. Projektime dhe instalime civile dhe industriale.

Neni 6
KOHEZGJATIJA E SHOQERISE
Afati i veprimtarise se Shogerise “Safety Elevators” sh.p.k do te jete pa afat.
Me vullnetin e Asamblese se Pergjithshme, kjo shogeri mund te mbyllet ne rastet kur kjo
shogeri humbet efektivitetin ekonomik.

Neni 7
AFATI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Afati i veprimtarise se Shoqerise “Safety Elevators” sh.p.k do te jete pa afat. Si dite fillestare
do te merret data e regjistrimit te saj ne Q.K.B. Konform nenit 3/3 te ligjit Nr. 9901 dt.
14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Kreu IT
Neni 8
KAPITALI
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 leké (njeqind leke).

-Z.Aldi KURTIQI ,identifikuar nepermjet Leternjoftim ID Nr.Personal J10611040T date
13.11.2015 eshte zoterues i nje pjese me vlere nominale 20 leke qe perben 20 % te kapitalit
themeltar.

-Z.Erjon KERI,identifikuar nepermjet Leternjoftim ID Nr.Personal 140203071V  date
28.02.2020, Eshte zoterues i nje pjese me vlere nominale 40 leke qe perben 40 % te kapitalit
themeltar.

-Z.Krenar DILA,identifikuar nepermjet Leternjoftim ID Nr.Personal 150807046K date
24.07.2020, eshte zoterues i nje pjese me vlere nominale 40 leke qe perben 40 % te kapitalit
themeltar.




Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.
Kontributi i ortakéve mund t& jets né para ose n€ natyré (pasuri t€ luajtshme/té paluajtshme apo
t€ drejta).

Ortaku, q& pengohet t& ushtrojé t& drejtat qé i rrjedhin nga zotérimi i kuotés s& shoqgérisé, ka t&
drejté t'i kérkojé gjykatés té urdhé€rojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit t& shkaktuar,
si pasoj€ e cenimit t& kétyre t& drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3 vjetéve nga casti i
cenimit.

Neni 9
FITIMI
Fitimi 1 realizuar nga aktiviteti i shoqgerise i takon ortakeve themelues.

Kreu III
STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI [ SHOQERISE
Neni 10
Ne baze te nenit 94 dhe nenit 95 te ligjit Nr. 9901 dt. 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, Organet e shoqerise do te jene:

- Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve.
- Administratori i Shogerise.

Kreu IV
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
1. Ndryshimet ne kete Akt mund te behen vetem me shtese me shkrim.
Pjese e pandare e ketij akti eshte Statuti i Shogerise, i cili nenshkruhet rregullisht nga
themeluesi i shogerise.
2. Ky akt themelimi u hartua ne Tirane ne 3 kopje origjinale, i cili nenshkruhet rregullisht
konform ligjit.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
SAFETY ELEVATORS SHPK

Z.ALDI KURTIQI Z.ERJON KERI Z.KRENAR DILA
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